Só será permitido 1 (um) subprojeto por proposta, cujo número de acervos abrangidos 
será definido pela própria instituição participante desta chamada pública.

6.1.2.1. Contratação de serviços relacionados a pequenas adaptações de espaços físicos existentes, 
nos termos dos itens 2.7 e 2.15, totalizando menos de R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil, 
trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos) por item de adaptação de espaço físico, 
devendo ser único por ambiente, conforme art. 75, inciso IV, alínea c, da Lei nº 14.133/2021 (atualizado 
pelo Decreto nº 12.343/2024);

(excluído)

6.1.2.4. Ações para prevenção de riscos ao patrimônio, como implementação

[...]

Contratação de serviços relacionados a pequenas adaptações de espaços físicos
existentes, nos termos dos itens 2.7 e 2.15, estritamente relacionadas a:

6.5.1.Contratação de serviços relacionados a pequenas adaptações de espaços físicos 
existentes, nos termos dos itens 2.7 e 2.15, totalizando menos de R$ 376.353,48 (trezentos e 
setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos) por item de 
adaptação de espaço físico, devendo ser único por ambiente, conforme art. 75, inciso IV, 
alínea c, da Lei nº 14.133/2021 (atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024), relacionadas, por 
exemplo, a:

11.1 Habilitação da proposta